## H

1 Philosophus Taurus accipiebat nos Athenis cena plerumque ad id diei ubi iam uesperauerat; id enim est tempus istic cenandi.

H T. §§6-16 cf. Macrob. Sat. 7. 12. 28-31

3 uideatur Klem 2863, cf. 16. 8. 3 : uideas Y 5 suum et et om. γ add.  
Hertz 1873: 74 post Madvig 1873: 606 : est pro esse (O<sup>lms</sup>) 8 (et) in? δ  
9-10 add. Marshall 11 subruptum est om. F sit est Q: om. Z 15 add. Hertz  
17 ut] uis δ 18 idque] itque Z : itaque Q unita Y, corr. Hertz

fistulam per quam spiritus reciprocatur, eaque offensione inter-  
cluderetur animae uia, inpositam esse arte quadam et ope natu-  
rae inde apud duo ista foramina quae dicitur ἐπιλωττις, quasi  
claustra quaedam mobilia conuientia uicissim et resurgentia,  
5 eamque ἐπιλωττιδα inter edendum bibendumque operire  
atque protegere τὴν παραείαν ἀσθηρίαν, ne quid ex esca potuue  
incideret in illud quasi aestuantis animae iter; ac propterea  
nihil umoris influere in pulmonem ore ipso arteriae communito.

6 Haec Erasistratus medicus aduersum Platonem. Sed Plutarchus  
in libro symposiacorum (VII) auctorem Platonis sententiæ  
10 Hippocraten dicit fuisse idemque esse opinatos et Philistiona  
Locrum et Dioxippum Hippocraticum, ueteres medicos et nobiles,  
atque illam de qua Erasistratus dixerat ἐπιλωττιδα non idcirco eo  
in loco constitutam, ne quid ex potu influeret in arteriam.—nam  
pulmoni quoque fouendo rigandoque utiles necessariosque  
15 umores uideri—set adpositam quasi moderatricem quandam et  
arbitram prohibendi admittendique, quod ex salutis usu foret,  
uti edulia quidem omnia defenderet ab arteria depelleretque in  
stomachum, potum autem pariretur inter stomachum et pulmo-  
nem, et quod ex eo admitti in pulmonem per arteriam deberet,  
20 non rapidum id neque uniuersum, sed quadam quasi obice sus-  
tentatum ac repressum sensim paulatimque tramitteret atque  
omne reliquum in alteram stomachi fistulam deriuaret.

IA Quod Plutarchus in libris symposiacis opinionem Platonis de habitu atque  
natura stomachi fistulaeque eius quae παραεία dicitur aduersum Erasistratum  
25 medicum tutatus est auctoritate adhibita antiqui medici Hippocratis.

§6 Philistio fr. 7 Wellmann

10 add. Fr. Skutsch; u. Bernardi Perini 1976: 145-7 = 2009: 308-10 : septimo pro libro  
tam Volkman 1872-3: 7: 5 11 Hippocraten] tem Z: 4g v 12 Dioxippum]  
inimo Dioxippum (Wellmann 1901: 112, 1906: 294-5), sed error Plutarchi est 13 dix-  
rat δ: dixerit Fy 13-14 eo in loco] in eo libro γ 15 utiles FQ: utile Z: om. γ  
16 et om. F-γ 17 admittendique Ascensius 1524: admittendique ψ 23 omne  
Maadwig 1873: 607: omnem ψ relictum P=O

596

IB

1 Infames materias, siue quis mauult dicere inopinabiles, quas  
Graeci ἀδόξους ὑποθέσειε appellat, et ueteres adorti sunt non  
sophistae solum, sed philosophi quoque, et noster Fauorinus  
oppido quam libens in eas materias (se) deiciebat uel ingenio  
5 expurgando ratus idoneas uel exercendis argutis uel edoman-  
dis usu difficultatibus, 2 sicuti, cum Thersitae laudes quaesiuit  
et cum febrim quartis diebus recurrentem laudauit, lepida sane  
multa et non facilia inuentu in utramque causam dixit eaque  
scripta in libris reliquit. 3 Sed in febris laudibus testem etiam  
10 Platonem produxit, quem scripsisse ait, qui quartanam passus  
conualuerit uiresque integras recuperauerit, fidelius constan-  
tiusque postea ualiturum. Atque inibi (in) isdem laudibus non  
hercle hac sententia inuenuste lusit: 4 'uersus' inquit 'est  
longo hominum aeuo probatus:

15 ἄλλοτε μῆτρυνή πέλει ἡμέρη, ἄλλοτε μῆτρρ.

Eo uersu significatur non omni die bene esse posse, sed isto bene  
atque alio male. 5 Quod cum ita sit' inquit 'ut in rebus humanis  
bene aut male uice alterna sit, haec biduo medio interuallata  
febris quanto est fortunatior, in qua est μία μῆτρυνή, δύο μῆτέρεσι'  
20 De materiis infamibus, quas Graeci ἀδόξους appellant, a Fauorino exer-  
cendi gratia disputatis.

II

1 Quin particula, quam grammatici coniunctionem appellant,  
uariis modis sententiisque conectere orationem uidetur.

§§3-5 fr. 28 Amato §3 non hoc dicit Plat. Tim. 86 A §4 Opp. 825

IB T

4 add. Maadwig 1873: 607 deiciebat T: deiciebat ψ (dicebat X) 9 laudibus  
om. F 12 in add. de Buxis 23 sient] sint II: fient δ

597

2 Aliter enim dici putatur cum quasi increpantes uel interrogantes uel exhortantes dicimus 'quin uenis?' 'quin legis?' 'quin fugis?', aliter cum ita confirmamus, 'non dubium est quin M. Tullius omnium sit eloquentissimus', aliter autem cum sic componimus, quod quasi priori uidetur contrarium, 'non idcirco causas Isocrates non defendit, quin id utile esse et honestum existimant'; 3 a quo illa significatio non abhorret quae est in tertia origine M. Catonis: 'Haut eos' inquit 'eo postremum scribo, quin populi et boni et strenui stent.' 4 In secunda quoque origine M. Cato non longe secus hac particula usus est: 'Neque satis' inquit 'habuit quod eam in occulto uitauerat, quin eius famam prostitueret.'

5 Praeterea animaduertimus Quadriganum in octauo annali particula ista usum esse obscurissime. Verba ipsius posuimus: 'Romam uenit; uix superat quin triumphus decernatur.' 6 Item in sexto annali eiusdem uerba haec sunt: 'Paene factum est quin castra relinquerent atque cederent hosti.'

7 Non me autem praeterit dicere aliquem posse de summo pectore nil esse in his uerbis negotii; 8 nam *quin* utrobique positum pro *ut* planissimumque esse si ita dicas: 'Romam uenit; uix superat ut triumphus decernatur'; item alio in loco: 'Paene factum est ut castra relinquerent atque cederent hosti.' 9 Sed utantur sane qui tam expediti sunt perfugiis commutationum in uerbis quae non intelleguntur, utantur tamen, ubi id facere poterunt, uerecundius.

10 Hanc uero particulam de qua dicimus nisi quis didicerit compositam copulatamque esse neque uim tantum coniungendi habere, sed certa quadam significatione factam, numquam

§3 FRHist 5 F41 = 78 CSbC §4 F27 = 40 CSbC §6 FRHist 24 F59 §8 F72

11 eam X<sup>e</sup>, *Carrio*: eum *Ψ* *μαρ' Ιτροπία'* 22-3 hostis educantur FZ: hosti caducantur Q 23 perfugiis de *Buxis*: perfugii *Ψ*, sed io P<sup>e</sup> 26 uero om. δ

profecto rationes ac uarietates istius comprehensurus est. 11 Quod quia longioris dissertationis est, poterit cui otium est reperire hoc in P. Nigidi commentariis quos grammaticos inscripsit.

5 IT *Quin* particula quot qualesque uarietates significationis habeat, et quam saepe in ueterum scripthis obscura sit.

## IA

14

1 Publius mimos scriptitauit, dignusque habitus est qui subpar Laberio iudicaretur; 2 C. autem Caesarem ita Laberii maledicentia et adrogantia offendebat, ut acceptiores et probatores sibi esse Publili quam Laberii mimos praedicaret. 3 Huius Publilii sententiae feruntur pleraeque lepidae et ad communem sermonum usum commodatissimae, 4 ex quibus sunt istae singulis uersibus circumscriptae, quas libitum hercle est adscribere:

Malum est consilium quod mutari non potest. M54 Meyer  
Beneficium dando accepti qui digno dedit. B12  
Feras, non culpes, quod uitari non potest. F11  
Cui plus licet quam par est plus uult quam licet. C46  
Comes facundus in uia pro uehiculo est. C47  
Frugalitas miseria est rumoris boni. F28  
Heredis fletus sub persona risus est. H19

§11 fr. 52 Sw.

IA T; §§3-4 Macrobo. Sat. 2. 7. 10-11; §4 Δ; F1 cf. Sarris. Pol. 7. 3 (ii. 100. 12-13 Webb) cum... stultumque sit timere quod uitari non potest

7 Publius P<sup>e</sup>Z: Publilius G: Publius P<sup>e</sup>OXITwNQ -que om. δ 9 et probatores om. δ 10 Publili<sup>i</sup> F: Publili<sup>i</sup> γδ Publili<sup>i</sup> F: Publili<sup>i</sup> γδ: utrumque codd. Macrobo. §10 12 commendatissimae *Ψ*: commodatissimae rec. : ac commodatissimae Macrobo., δ 13 est hercle IT<sup>e</sup>T om. Macrobo. §11 16 culpas δ uitari *Ψ*, Sarris: mutari TΔ, Macrobo., nec non codd. Publili<sup>i</sup> plerique; prob. Soter 4526<sup>e</sup> 17 plus<sup>1</sup> plusquam δ om. Δ 19 miseria X<sup>e</sup>, Macrobo., Publili<sup>i</sup>: inserta *Ψ* 20 risus<sup>1</sup> risacus Q: risaeus Z

Malum est consilium quod mutari non potest. M54 Meyer  
 Furor fit laesa saepius patientia. I13  
 Inprobe Neptunum accusat qui iterum naufragium facit. I63  
 Ita amicum habebas posse ut fieri hunc inimicum putes. I16  
 Veterem ferendo iniuriam inuites nouam. V16 S  
 Numquam periculum sine periculo uincitur. N7  
 Nimium altercando ueritas amittitur. N40  
 Pars benefici est, quod petitur si belle neget. P20

1A Sententiae ex Publili mimis selectae lepidiores.

15

## IE

1 Carneades Academicus scripturus aduersum Stoici Zenonis<sup>10</sup>  
 libros superiora corporis elleboro candido punguit, ne quid ex  
 corruptis in stomacho umoribus ad domicilia usque animi  
 redundaret et instantiam uigoremque mentis labefaceret;  
 2 tanta cura tantoque apparatu sui uir ingenio praestanti ad  
 refellenda quae scripserat Zeno aggressus.

3 Id cum in historia Graeca legissem, quod 'elleboro candido'  
 scriptum erat quid esset quaesiu. 4 Tum comperi duas species  
 ellebori esse discerniculo coloris insignes, candidi et nigri; eos  
 autem colores non in semine ellebori neque in uirgultis sed in  
 radice dinosci; candido stomachum et uentrem superiorem<sup>20</sup>  
 uomitionibus purgari; nigro aluum quae inferior uocatur dilui;  
 utriusque esse hanc uim, ut umores noxios in quibus causae  
 morborum sunt extrahant; 5 esse autem periculum, ne inter  
 causas morborum, omni corporum uia patefacta, ea quoque

2 laesa O'X\*Δ, Macroβ., Publil. : in laesa FO'X\*πN6 4 (facile) fieri  
 Publil. 5 inuites] uites F 6 periculum F : periculum γδΔ per-  
 clo Macroβ. : periculo ψΔ (est) uincitur δ 7 amittitur πσ, γΔ : admitti-  
 tur πσ 8 belle s, Publilius : uelle ψT : uelle te Δ : cito X\* (item π), Macroβ.  
 16 id] idque δ legisset δ

600

ipsa in quibus causa uiuendi est (amittantur), amissoque omni  
 naturali alimoniae fundamento homo exhaustus intereat. 6 Set  
 elleborum sumi posse tutissime in insula Anticyra Plinius  
 Secundus in libris naturalis historiae scripsit. Propterea Liuuium  
 Drusum, qui tribunus plebi fuit, cum morbum qui comitialis  
 dicitur pateretur, Anticyram nauigasse et in ea insula ellebo-  
 rum bibisse ait atque ita morbo liberatum.

7 Praeterea scriptum legitur Gallos in uenatibus tinguer  
 elleboro sagittas, quod his ictae (et) examinatae ferae teneri-  
 ores ad epulas fiant; sed propter ellebori contagium uulnera ex  
 sagittis facta circumcidere latius dicuntur.

IE Quod Carneades Academicus elleboro stomachum punguit scripturus aduersus  
 Zenonis Stoici decreta; deque natura medelaque ellebori candidi et nigri.

## IF

16

1 Anates Ponticas dicitur edundis uulgo uenenis uicitare.  
 2 Scriptorum etiam a Lenaeo, Cn. Pompei liberto, Mithridatem  
 illum Ponti regem medicinae rei et remedium id genus sol-  
 lertem fuisse, solitumque earum sanguinem miscere medica-  
 mentis quae digerendis uenenis ualent, eumque sanguinem uel  
 potentissimum esse in ea confectio; 3 ipsum autem regem  
 adsiduo talium medelarum usu a clandestinis epularum insidiis  
 cauisse, 4 quin et scientem quoque ultro et ostentandi gratia  
 uenenum rapidum et uelox saepenumero hausisse, atque id  
 tamen sine noxa fuisse. 5 Quamobrem postea, cum proelio  
 uictus in ultima regni refugisset et mori decreuisset, uenena

§6 NH 25. 52 IF §2 sub test. 5 Fun.

## IFT

1 add. Vahlen 1900: 137-8 8 propterea δ add. Hertz 16 [rei] πσ,  
 sed cf. 18. 10. 8 18 dirigendis T 20 medullarum T 21 cauisse-  
 ostentandij] tentandi Q : temptandi Z 23 nox adfuisse δ

601

criminosaque et uirulenta qua Timarchum de inpudicia grauiter insigniterque accusauit, nobile et illustre consilium Lacedaemoniis dedisse dicit uirum indidem ciuitatis eiusdem principem uirtute atque aetate magna praeditum. 2 'Populus' inquit 'Lacedaemonius de summa re publica sua quidnam esset utile et honestum deliberabat. 3 Tum exurgit sententiae dicendae gratia homo quispiam turpitudine pristinae uitae defamatus, sed lingua tunc atque facundia nimium quanto praestabilis. 4 Consilium quod dabat quodque oportere fieri suadebat acceptum ab uniuersis et complacitum est, futurumque erat ex eius sententia populi decretum. 5 Ibi unus ex illo principum ordine quos Lacedaemonii aetatis dignitatisque maiestate tamquam arbitros et magistros disciplinae publicae uerebantur commoto iritatoque animo exiit et "quaenam," inquit, "Lacedaemonii, ratio aut quae tandem spes erit urbem hanc et hanc rem publicam saluam inexpugnabilemque esse diutius posse, si huiusmodi anteactae uitae hominibus consiliariis utemur? quod si proba istaec et honesta sententia est, quaeso uos, non sinamus eandem dehonestari turpissimi auctoris contagio." 6 Atque ubi hoc dixit, elegit uirum fortitudine atque iustitia praeter alios praestantem, sed inopi lingua et infacundum, iussitque eum consensu petituque omnium eandem illam sententiam disertum uiri cuiusmodi posset uerbis dicere, ut nulla prioris mentione habita scitum atque decretum populi ex eius unius nomine fieret qui id ipsum denuo dixerat. 7 Atque ita, ut suaserat prudentissimus senex, factum est. 8 Sic bona sententia mansit, turpis auctor mutatus est.